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Hyvinkää on Uudellamaalla sijaitseva n. 47 000 asukkaan 
tapahtumarikas kaupunki, joka tarjoaa hyvät puitteet 

ja monipuolisesti vaihtoehtoja asukkailleen eri 
elämänvaiheissa. 

Rakennamme ja kehitämme kaupunkia suunnitel-
mallisesti ja pitkäjänteisesti ja järjestämme palvelut asukkail-

lemme laadukkaasti.
 

Kaupunkimme antaa mahdollisuudet erilaisiin 
elämyksiin ja kokemuksiin niin ulkoilun, kulttuurin 

kuin liikunnan kuin urheilunkin saralla ympäri vuoden.

Tunnethan 
Hyvinkään?
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Mutkaton arki lapsiperheille ja nuorille
Hyvinkäällä asuu noin 2 600 - 2 700 varhaiskasvatusi-
käistä lasta, joista keskimäärin 78 % osallistuu varhais-
kasvatukseen. Varhaiskasvatuspalveluita järjestetään 
kunnallisissa ja yksityisissä päiväkodeissa, noin 35:ssa 
eri kiinteistössä. Tämän lisäksi toimintaa toteutetaan 
myös kunnallisissa ja yksityisissä perhepäivähoitoko-
deissa.  

Huoltajat voivat valita varhaiskasvatuspalvelun kunnal-
lisesta tai yksityisestä päiväkodista tai kunnallisesta tai 
yksityisestä perhepäivähoidosta, kerhoista tai osallis-
tua avoimeen päiväkotitoimintaan. 

Hyvinkäällä esiopetusta annetaan pääsääntöisesti 
varhaiskasvatuksen alaisuudessa sekä koulujen että 
päiväkotien tiloissa. Esiopetuksen täydentävä var-
haiskasvatus toteutetaan yleensä samassa paikassa, 
poikkeuksen muodostavat pienet kyläkoulut. Niissä 
täydentävää varhaiskasvatusta ei järjestetä, mutta 
sen sijaan kolmas sektori järjestää tietyin edellytyksin 
maksullista koululaisten iltapäivätoimintaa, johon 
esioppilaiden on mahdollista osallistua.   

Hyvinkää tarjoaa hyvät perusopetuspalvelut niin 
yleis- kuin erityisopetuksessa. Kaupungissa annetaan 
opetusta noin 4 800 oppivelvollisuusikäiselle lapselle 
ja nuorelle. Oppilaiden opiskelupaikat määräytyvät 
oppilaaksioton perusteiden mukaisesti, perusopetus-
yksiköitä on yhteensä kuusitoista. Oppilailla on mah-
dollisuus hakea perusopetuksen aikana painotettuun 
opetukseen musiikki-, matematiikka- ja urheiluluokille. 
Hyvinkäällä on laaja A1-kielivalikoima ja lisäksi kaupun-
gissa on mahdollista käydä peruskoulun luokat 1-6 
myös englanninkielisillä luokilla tai ruotsiksi.

Hyvinkään lukiossa opiskelee noin 900 nuorta, ja aikuis-
linjalla tämän lisäksi noin 70 aikuisopiskelijaa. Ammatilli-
sen koulutuksen opiskelijat, lähinnä Hyria koulutuksesta, 
voivat suorittaa joustavasti kaksoistutkinnon vaatimia 
lukio-opintoja. Hyvinkään lukiossa on yleislukion lisäksi 
valtakunnallinen erityistehtävä luonnontieteissä. Lukiossa 
on myös taidelinja ja erityisen kattava kieli-tarjonta sekä 
mahdollisuus osallistua yksilölliseen huippu-urheiluval-
mennukseen. Aikuislinjalla toimii myös perusopetuksen 
lisäopetus, eli 10 luokka ja aikuisten perusopetus. Lukio 
tekee yhteistyötä Hyria koulutuksen kanssa mm. toisen 
asteen urheiluvalmennuksen osalta.

Hangonsillan alueelle valmistuu vuonna 2020 Kipinä-talo, 
jonne kahdessa toimipisteessä oleva lukio ja Hyvinkään 
Opisto siirtyvät. Tämä mahdollistaa entistäkin parem-
mat opiskelumahdollisuudet nuorille ja aikuisille aivan 
kaupungin keskustassa. Ammattikorkeakoulu Laurean 
kampus tarjoaa tasokkaita jatko-opiskelumahdollisuuksia 
mm. hyvinvointialalla.

Varhaiskasvatuksen palvelut:  
Hyvinkaa.fi/varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuksen palvelumuodoista ja 
muista varhaiskasvatukseen liittyvistä 

kysymyksistä, kuten palveluvaihtoehdoista ja 
paikan hakemiseen liittyen, 

saa neuvoja ja ohjausta: 
varhaiskasvatus.palveluohjaus@hyvinkaa.fi 

p. 0400 784 781 tai 0400 784 791

Perusopetuksen palvelut: 
Hyvinkaa.fi/perusopetus

Toisen asteen koulutus: 
Hyvinkaa.fi/muut-koulutukset
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Liikkuville ihmisille Hyvinkää on ihannekaupunki.
Olet sitten kilpaurheilija tai harrastat liikuntaa omaksi 
iloksesi, tarjoaa kaupunki erinomaiset mahdollisuudet 
kymmenien eri lajien harrastamiseen.

Hyvinkäältä löytyy suuria liikuntakeskuksia, kuten 
Urheilupuisto, jossa sijaitsevat yleisurheilu-, tennis- 
ja koripallokentät sekä Pihkalan pesäpallostadion. 
Perttulan puistossa on kilpa- ja harjoitusjäähallit sekä 
curlinghalli ja talvella suuren suosion myös ulkopaik-
kakuntalaisten keskuudessa saavuttaneet ensilu-
menladut. Kesäisin Perttulan nurmikentillä pelataan 
jalkapalloa.

Vaikka Hyvinkää sijaitsee pääosin Salpausselän 
kuivalla harjualueella, on kaupungissa kuitenkin hyvät 
vesiliikuntamahdollisuudet; Sveitsin uimalassa käy 
vuosittain yli 220 000 asiakasta, Sääksjärven ja Usmin 
uimarannoilla sekä Ahdenkallion maauimalassa lämpi-
minä kesäpäivinä käy melkoinen vilske.

Aivan keskustassa, vain 800 metriä kauppakeskus Wil-
lasta, sijaitsee helppokulkuinen Terveysmetsäpolku.

Sveitsinpuisto on lähes kaupungin keskustassa 
sijaitseva virkistys- ja luonnonsuojelualue, jonka laaja 
polkuverkosto on niin kuntoilijoiden kuin koiranulkoi-
luttajien ahkerassa käytössä. Puiston pohjoisosassa 
sijaitseva laskettelukeskus tarjoaa puolestaan hienot 
olosuhteet lasketteluun ja lumilautailuun. Lumisina 
talvina taajaman ympärillä hiihtäjille kunnostetaan 70 
kilometrin mittainen yhtenäinen latuverkosto.

Kytäjä-Usmi retkeilyalueella on lähes 50 kilometriä vii-
toitettuja reittejä ja seitsemän nuotiopaikkaa erämais-

Liikkujan ihannekaupunki
ten lampien rannoilla. Monimuotoinen luontokokonai-
suus on retkeilijöiden kestosuosikki kesät talvet.

Hyyppärän hevosurheilualueella on useita talleja, 
maneeseja, kenttiä ja ratsastusreittejä, joita käyttävät 
alueen yli 200 hevosta harrastajineen.

Kaupungissa on myös poikkeuksellisen hyvät mah-
dollisuudet golfin pelaamiseen Hyvigolfin kentällä ja 
Kytäjägolfin kahdella vaativalla kentällä.

Frisbeegolfin pelaajien käyttöön löytyy kaksi kenttää 
kaupungin keskustan tuntumassa.

Hyvinkää on tunnettu vilkkaasta ja monipuolisesta 
kilpailutoiminnastaan; Vauhtipuisto tarjoaa monipuo-
liset olosuhteet moottoriurheiluun aina harrastajista 
MM-tason kilpailijoihin asti, Ridasjärvellä sijaitsee 
ampumaurheilukeskus, jossa on järjestetty useita 
SM-tason kilpailuja. 

Erikoisliikuntapaikkoja löytyy mm. keilaukseen, skeit-
taukseen ja jousiammuntaan. Lisäksi monet yksityiset 
tahot tarjoavat liikuntamahdollisuuksia kuntosalien, 
ryhmäliikunnan ja seikkailujen merkeissä.

Kaupungin ylläpitämät lähes 300 kilometriä pyöräteitä 
ja puistoväyliä takaavat niin hyötyliikkujille kuin kuntoi-
lijoille runsaasti poljettavaa.

Liikuntapalvelut:  
Hyvinkaa.fi/liikunta 
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Hyvinvointi ja terveys 
tehdään yhdessä
Kaupunki tuottaa hyvinvointia tarjoamalla mahdolli-
suuksia turvalliseen ja  aktiiviseen arkeen. Kaupunki-
suunnittelu, kulttuuri- ja nuorisopalvelut sekä liikun-
ta- ja hyvinvointipalvelut vaikuttavat  omalta osaltaan 
asukkaiden hyvinvointiin.

Hyvinkääläisten sosiaali- ja terveyspalveluiden hoi-
dosta vastaa Keski-Uudenmaan sote –kuntayhtymä 
eli Keusote. Sosiaali- ja terveyspalveluita voi käyttää 
oman kotikaupungin alueella kuten aiemminkin. 
Tulevaisuudessa voit käyttää myös muiden Kesuoten 
jäsenkuntien alueella tuotettuja palveluita. 

Asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on 
yhteinen asia, ja sitä varten on luotu myös yhteinen 
rakenne. Alueellinen hyvinvoinnin ja terveyden edistä-
misen ryhmä koostuu kuntien ja Keusoten edustajista, 
ja ryhmän työhön osallistuu tarpeen mukaan myös 
muita toimijoita. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämi-
nen on paitsi osallisuutta myös tietoon perustuvaa, ja 
onnistuu parhaiten yhdessä tekemällä. 

Hyvinkään kaupunki on osa Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiirin eli HUS:n aluetta ja kaupunkiin 
rakennettu uusi sairaala avattiin vuonna 2018. 
Hyvinkään sairaala on päivystävä synnytyssairaala, 
joka tarjoaa lähes kaikkien lääketieteen erikoisalojen 
palveluja.Hyvinvointipalvelut:  

Hyvinkaa.fi/hyvinvointi 

Sosiaali- ja terveyspalvelut: 
www.keski-uudenmaansote.fi 

hus.fi/sairaanhoito/sairaalat/hyvinkaan-sairaala
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Hyvinkää – monipuolinen yrityskaupunki
Erinomaisen maantieteellisen sijaintinsa takia Hyvin-
kää on valikoitunut usean yrityksen sijaintipaikaksi. 
Hyvinkään logistinen sijainti valtakunnan pääväylien 
varrella ja reilun puolen tunnin matka autolla tai 
junalla Helsinkiin sekä tärkeimpiin satamiin ja len-
tokentälle, luovat edellytyksiä menestyksekkäälle 
yritystoiminnalle. 

Monipuolinen elinkeinorakenne, kaupungin aktiivinen 
elinkeinopolitiikka ja verkostomainen toimintaym-
päristö tukevat paikkakunnalla toimivia yrityksiä. Moni-
puoliset asumismahdollisuudet, vapaa-ajanpalvelut, 
laadukkaat kunnalliset peruspalvelut ja elävä kaupun-
kikeskusta luovat nekin edellytyksiä menestyksekkääl-
le yrittämiselle, mutta samalla tekevät Hyvinkäästä 
hyvän paikan perheille ja kodille.

Suomen 23. suurimmassa kaupungissa sijaitsee 
muun muassa Ahsell Oy:n, KONE Oyj:n ja Konecranes 
Oyj:n pääkonttori tai päätoimipiste, viljavalmisteista 
tunnettu Myllyn Paras on myös kotoisin Hyvinkäältä.

Yhteensä Hyvinkäällä on erikokoisia yrityksiä noin 2 600 
ja työpaikkoja lähes 20 000. Hyvinkään työpaikkaomava-
raisuus (95,4 % vuonna 2017) on Uudenmaan kaupun-
geista kolmanneksi korkein Helsingin ja Vantaan jälkeen. 

Hyvinkää on menestynyt viime vuosina kaupunkien 
yritysystävällisyyttä mittaavissa tutkimuksissa hyvin. 
Vuoden 2019 alussa julkaistiin kahden vuoden välein 
toteutettava Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n kuntaran-
king. Se mittaa Suomen eri alueiden vetovoimaisuutta 
yritystoiminnan kannalta. Hyvinkää sijoittui tutkimuksessa 
viidenneksi. 

Hyvinkäällä on hyvä yrittää - tutkitustikin!

Yritystoiminta ja työ:  
Hyvinkaa.fi/yritystoiminta 
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Hyvinkäätä kehitetään ja rakennetaan koko ajan. 
Kaupunkikeskustan kehittämiseksi kaupunki oli vuonna 
2019 mukana kansainvälisessä Europan 15-kilpailussa, 
jonka kautta saatuja ideoita hyödynnetään rautatien 
länsipuolen kehittämisessä. 

Aseman välittömään läheisyyteen, entiselle Hangon-
radan ratapihalle nousee uusi keskustaa laajentava ja 
kaupunkirakennetta eheyttävä asuinalue. Alueen yti-
meksi rakentuu Kipinä - uusi lukio- ja opistorakennus, 
jonka monitoimitilat sekä liikunta- ja muut palvelut 
ovat kaikkien kaupunkilaisten käytössä. Metsäkaltevan 
kaupunginosaan puolestaan valmistui vuonna 2020 
alakoulu ja esiopetustilat lähelle vuoden 2013 asun-
tomessualuetta. Hyvinkäällä on monipuolista asunto-
tarjontaa, sekä kerros- ja rivitaloasuntoja että erillisiä 
pientaloja. Hieman yli puolet asunnoista on kerrosta-
loissa ja noin kolmasosa on erillisiä pientaloja. Vuonna 
2019 valmistui yhteensä 344 asuntoa, joista lähes  
80 % oli kerrostaloasuntoja. 

Keskusta-alueen ulkopuolella on myös elinvoimaisia 
kehittyviä kyliä. Viisi suurinta kylää ovat Kaukas, Kytäjä, 
Noppo, Palopuro ja Ridasjärvi. 

Rakentuva kaupunki 
tarjoaa vaihtoehtoja

Seuraa kaupungin rakennushankkeita:  
Hyvinkaarakentaa.fi/ 

Tutustu 3D-kaupunkimalliin: 
Hyvinkaa.fi/kaupunkimalli

(suositellaan Crome-selainta)
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Tavoitteenamme on avoin, osallistava ja luotettava 
valmistelu ja päätöksenteko. Edistämme hyvinkääläisten 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia tiedottami-
sen, neuvonnan ja vuorovaikutuksen keinoin. Luomme 
aktiivisesti uusia tapoja kaupunkilaisten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien parantamiseksi. 

Järjestämme myös eri foorumeilla tapahtumia, joissa 
kuntalaisilla ja yhteistyökumppaneilla on mahdollisuus ta-
vata kuntapäättäjiä ja kaupungin henkilöstöä kasvokkain, 
kertoa kehittämisideoista sekä antaa palautetta kaupun-
gin toiminnasta.

Edustuksellisen demokratian toimintaedellytykset toteu-
tuvat niin neljän vuoden välein pidettävissä kuntavaa-
leissa kuin päivittäisessä kunnallisessa päätöksenteossa. 
Poliittisten päättäjien yhteistyö sekä poliittisten päättäjien 
ja johtavien viranhaltijoiden välinen yhteistyö toimivat 
kaupunkilaisten parhaaksi.

Demokratia ja  
osallisuus Hyvinkäällä

Osallistu ja vaikuta:  
Hyvinkaa.fi/osbu

Seuraa kaupungin päätöksentekoa: 
Hyvinkaa.fi/paatoksenteko
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Vahva kulttuurikaupunki
Kulttuurilla on aina ollut erityinen paikka Hyvinkäällä, 
jonka historiaa ovat värittäneet Helene Schjerfbeckin 
ja Tyko Sallisen kaltaiset unohtumattomat taiteilijat. 
Värikkään historiansa ansiosta Hyvinkää tunnetaankin 
taiteilijoiden kaupunkina. 

Viimeisten vuosien aikana Hyvinkää on osoittanut 
olevansa myös nykypäivänä elinvoimainen ja mie-
lenkiintoinen kulttuurikaupunki, jonka kulttuuri ei 
ole pelkkää historian siipien havinaa tai yksittäisten 
taiteilijoiden tarinoita.  

Keskikokoisesta kaupungista on muodostunut elinvoi-
mainen ja monipuolinen, kokoaan suurempi kulttuu-
rikaupunki. Hyvinkää on kaupunki, jossa asukkaat 

osallistuvat aktiivisesti moninaisiin rientoihin, jossa kas-
vatetaan tulevia kulttuurin tekijöitä ja jonka tapahtumat 
vetävät kävijöitä myös kaupungin rajojen ulkopuolelta. 
Voimistuneen kulttuurielämän rinnalla on muodostunut 
ajatus Hyvinkäästä pienenä suurena kulttuurikaupunkina, 
joka tukee kaupunkilaisia kulttuurin tekemisessä ja siihen 
osallistumisessa. 

Hyvinkää haluaa olla suunnannäyttäjä siinä, miten pieni 
kaupunki löytää itsestään vahvan kulttuurikaupungin 
menettämättä paikallisen tekemisen ketteryyttä. 

Keskeiset kulttuurilaitokset ja kumppanit

Kaupunkimme kulttuurielämän tukipilari ovat 
ammattimaisesti toimivat kulttuuri- ja taidelai-
tokset, joita ovat Hyvinkään taidemuseo, Hy-
vinkään kaupunginmuseo, Hyvinkään kirjasto, 
Hyvinkääsali, Hyvinkään Opisto, Suomen Rauta-
tiemuseo sekä Lasten ja nuorten kulttuuritalo 
Villa Arttu, Hyvinkään Orkesteri ry, Hyvinkään 
Taiteilijaseura ry, Taito Etelä -Suomi ry ja Hyvin-
kään Taidekoulu.

Hyvinkaa.fi/kulttuuri

Hyvinkää tunnetaan kuvataidekaupunkina. Meil-
tä löytyy myös mm. muusikoita, kuvanveistäjiä, 
graafikoita, elokuvantekijöitä, muotoilijoita ja muita 
ammattitaiteilijoita. Taiteen perusopetusta kau-
pungissamme saa kuvataiteen, käsityön, musiikin, 
tanssin sekä teatterin alalla. 

Lisäksi kaupungissamme toimii lukuisia kulttuuri-
yhdistyksiä, joita ovat mm. kuvataideyhdistykset, 
musiikkiyhdistykset, kotiseutu - ja perinneyhdistyk-
set, ystävyysseurat ja teatteriyhdistykset.
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Hyvinkään kaupungilla on oma kulttuuripalveluiden 
yksikkö, joka varmistaa palveluiden saatavuuden, ja-
kaa kulttuuriin liittyviä avustuksia ja järjestää tapahtu-
mia. Yksikön tärkein tehtävä on toimia monipuolisen 
ja kaupunkilaisten tarpeista lähtevän kulttuuritoimin-
nan mahdollistajana sekä linkkinä erilaisten toimijoi-
den välillä. Yhden tiskin periaatteella yksikkö pyrkii 
antamaan välineitä erilaisten tapahtumien suunnitte-
luun, järjestelyyn ja markkinointiin.

Haluatko järjestää tapahtuman? katso lisätietoa  
Tapahtumajärjestäjän oppaasta osoitteesta
Hyvinkaa.fi/tapahtumajarjestajan-opas

Elämyksellinen Hyvinkää
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Hyvinkää sijaitsee pohjavesialueella, Salpausselän 
harjumaisemissa. Muinaisrannat, upeat jääkauti-
set painaumat eli supat ja pohjavesivarat tarjoavat 
mieleenpainuvia maisemia sekä myös puhtaan 
juomaveden asukkaille. Hyvinkään kaupungin alueella 
on seitsemän Natura 2000-verkostoon kuuluvaa 
suojelukohdetta ja monia muita upeita luonnonsuo-
jelualueita kuten esimerkiksi Sveitsinpuisto, Kurkisuo, 
Järvisuo-Ritasaarensuo ja Kytäjän luonnonsuojelualue. 
Hyvinkäällä on yli 40 järveä ja lampea runsaine kalas-
toineen joista Ridasjärvi on kansallisesti merkittävänä 
linnustoalue.

Tunnusomaista on ylipäätään monimuotoinen kasvilli-
suus ja eläimistö, metsät, järvet ja ja joet ovat uhan-
alaisen meritaimenen ja liito-oravan kotiseutua sekä 
suurpetojen satunnaisia vaellusmaita.

Yhteensä 276 hehtaarin laajuinen metsäinen virkistys-
aluekokonaisuus Sveitsinpuisto Hyvinkään keskustan 
tuntumassa tarjoaa mahdollisuudet monipuoliseen 
virkistyskäyttöön: ulkoilua, luonnon tarkkailua, mar-
jastusta ja sienestystä sekä monen tyyppistä järjes-
täytynyttä ja omaehtoista liikuntaa. Alueella on 26 km 

Luonnoltaan rikas Hyvinkää

valaistuja ulkoilureittejä, hoidetut metsäladut, ensilumen 
latu ja  kuntoportaat, Sveitsin uimala, jääliikuntakeskus, 
koiraharrastusalue sekä seikkailupuisto.

Hyvinkään Terveysmetsä sijaitsee puolestaan aivan kau-
pungin keskustassa, vain 800m kauppakeskus Willasta, 
Kankurin liikuntapuiston lähettyvillä. Terveysmetsän 
monimuotoisessa luonnossa on viitoitettu ja pääosin 
helppokulkuinen 2,4 km mittainen  polku, jonka varrella 
on luontoon ja elpymiseen liittyviä tietoiskuja sekä har-
joitteita. Terveysmetsä tarjoaa kävijälleen helpolla tavalla 
aitoja luontokokemuksia ja edistää palautumisen ja 
rauhoittumisen tuomia hyvinvointivaikutuksia.  Terveys-
metsän reitillä on myös osuus, joka on osin saavutettava 
myös pyörätuolia tai lastenvaunuja käyttäville.

Opastetut reitit:  
Hyvinkaa.fi/opastetutreitit
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Yli viidensadan vuo-
den historia - sata 
vuotta itsenäisenä 
kaupunkina
Hyvinkään seudun tunnettu historia alkaa vuodesta 
1495. Tuolloin lähteet mainitsevat Hyvinkäänkylässä 
asuneen Jussi Laurinpojan ja hänen tukholmalaisen 
vaimonsa. Hyvinkäänkylän lisäksi tärkeitä vanhoja kyliä 
olivat Ridasjärvi sekä Kytäjä. Seudun tärkein elinkeino 
oli maatalous, minkä lisäksi Hyvinkään Hopeavuorella 
kokeiltiin 1500-1600 -luvuilla kaivostoimintaa.

Helsinki-Hämeenlinna -maantie kulki vuosisatojen 
ajan Hyvinkäänkylän läpi, ja nykyinen pääkatu nou-
dattaa yhä sen linjoja. Kylässä sijaitsi tärkeä majatalo, 
Puolimatkan krouvi. Nykyisen kaupungin kehittymi-
seen vaikutti ratkaisevasti Helsinki-Hämeenlinna -rau-
tatie, joka valmistui vuonna 1862. Aseman seudulle 
alkoi kehittyä uutta asutusta, ja kesälomanviettäjät 
löysivät tiensä Hyvinkään harjumaille. Hyvinkään 
Sveitsiä kehuttiin matkailu-uutisessa jo vuonna 1885. 
Hyvinkää tarjosi levähdys- ja työskentelyrauhaa myös 
monille taiteilijoille kuten Helene Schjerfbeckille, Tyko 
Salliselle ja Yrjö Saariselle.

Lähiseudun kartanoilla, Erkylällä ja Kytäjällä, oli tärkeä 
merkitys Hyvinkään vaiheissa. Kytäjän kartanon 
Linderit olivat avokätisiä ja uudistusmielisiä omistajia, 
jotka 1860-luvulta lähtien kehittivät paikallista saha- ja 
teollisuustoimintaa sekä rahoittivat kansakoulua ja 
terveydenhoitoa. Hyvinkään aseman seudulla alkoi 
uusi vaihe, kun Ossian Donner aloitti kehräämö- ja ku-
tomotoiminnan vuonna 1892. Muutamassa vuosikym-

menessä tehdas kasvoi tuhansien ihmisten työpaikaksi, 
ja Hyvinkäästä tuli teollisuustaajama. Erkylän kartanosta 
erotetun Ahdenkallion kartanon omistajat, erityisesti 
Minette Donner, tukivat paikkakunnan kehitystä lahjoi-
tuksin. Muun muassa nykyisen kirkon tontti on saatu 
lahjoituksena Minette Donnerilta.

Hämeen ja Uudenmaan rajalla sijainnut Hyvinkää 
itsenäistyi omaksi kunnaksi ja liittyi osaksi Uuttamaata 
vuonna 1917. Sopivat kulkuyhteydet, kehittyvä talous 
ja kaavoituspolitiikka toivat paikkakunnalle uusia teolli-
suuslaitoksia, joista paikkakunnalla vaikuttavat yhä mm. 
Myllyn Paras, Renton kenkätehtaasta eriytynyt Reka sekä 
Kone ja Konecranes. 

Paikkakunta kärsi raskaasti talvisodan pommituksista, 
mutta välirauhan aikana rakennettu Hyvinkään lento-
kenttä tarjosi paikkakunnalle suojaa jatkosodan aikana. 
Välittömästi toisen maailmansodan jälkeen lentokenttä 
palveli Suomen pääasiallisena siviililentokenttänä.

Toisen maailmansodan jälkeinen jälleenrakennus ja 
Karjalasta saapuneiden evakoiden asettuminen paik-
kakunnalle vilkastuttivat kauppalan ja maalaiskunnan 
toimintaa. Hyvinkään maaseutu muodosti vuosina 1926-
1969 erillisen maalaiskunnan. Aseman seudulla sijaitseva 
yhdyskunta oli vuodesta 1926 kauppala, ja vuonna 1960 
siitä tuli kaupunki. Maalaiskunta liittyi kaupunkiin vuonna 
1969.

Viime vuosikymmeninä Hyvinkää on muuttunut teolli-
suuspaikkakunnasta entistä monipuolisemmaksi työ- ja 
asuinpaikkakunnaksi, jolle on ominaista luonnonläheisyys 
ja tiiviit yhteydet Helsingin suuntaan.

Kaupungin historiaa koskeva teksti pohjautuu tutkija Anu 
Lahtisen kirjaan ”Hyvät, pahat ja hyvinkääläiset. Hyvinkään 
seudun historia”. 


